
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресатите чрез АИССО/АИССОС.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А
______________________________________________________________________________
София 1000, ул. „Московска” 33, телефонен номератор: 9377ххх, факс: 9810653, www.sofia.bg

11.7.2024 г.

X СОА24-ВК08-6942-[2]/11.0...
РЕГ. НОМЕР:

                                        

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

КОПИЕ:        Г-ЖА НАДЕЖДА БОБЧЕВА
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Н-Е „ЗЕЛЕНА СИСТЕМА, ЕОКОЛОГИЯ И ЗЕМЕПОЛЗВАНЕ“

На наш рег. № СОА24-ВК08-6942-(1)/25.06.2024 г.

ОТНОСНО: Доклад от кмета на район „Слатина“ за организиране и финансиране на
дейности по поддръжка, стопанисване и опазване на тоалетните и чистотата на
териториите за обществено ползване в парк „Гео Милев“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
Във връзка с предложение на кмета на район „Слатина“ средствата от заплатена

цена за ползване на тоалетна в парк „Гео Милев“ да постъпват в §10 „Издръжка“ на
Дейност 623 „Чистота“ по бюджета на района и да се разходват за поддържане,
почистване и стопанисване на тоалетните и чистотата в парка, изразяваме следното
становище:

Не възразяваме кмета на район „Слатина“ да организира дейността по поддръжка
и стопанисване на тоалетните в парк „Гео Милев“, но по отношение на предложението
му финанирането да се извършва от събраните приходи за ползване на обществени
тоалетни изразяваме резерви предвид разпоредбата на чл.17, ал.1 от Закона за
публичните финанси, която регламентира че „постъпленията не са целеви и служат за
покриване на плащанията“.

Подкрепяме и отчитаме значимостта на всички инициативи, свързани с
осигуряване на обществени тоалетни и за поддържане на чистотата в териториите за
обществено ползване. В тази връзка, за дейност 623 „Чистота“ – междублокови
пространства и др.  в бюджета за 2024  г.  са осигурени средства в общ размер на
20 000 000лв., с които районите  да  финансират необходимите разходи за провеждане на
мероприятия по поддържане и почистване на места за обществено ползване.

Тази сума е разпределена от зам.-кмета на направление „Зелена система, екология
и земеползване“, в чиято компетентност е  годишното разпределение на бюджета за
поддържане, ремонт и реконструкция на паркове, за проектиране и други дейности,
отнасящи се до елементите на зелената система.



Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресатите чрез АИССО/АИССОС.

По бюджета за 2024 г. на район „Слатина“  за Дейност 623 „Чистота“ са резчетени
1 000 000 лева за покриване на разходите за местни дейности по поддържането,
почистването и стопанисването териториите за обществено ползване в района.

В случай на недостиг на средства за поддръжка и стопанисване на тоалетните в
парк „Гео Милев“, кметът на района следва да отправи писмено мотивирано искане към
зам.-кмета на направление „Зелена система, екология и земеползване“ относно
осигуряване на допълнителни средства за покриване на направените разходи за тези
мероприятия. В рамките на разчетения в дейност 623 “Чистота“ бюджет, ресорния зам.-
кмет може да предложи компенсирани промени и със заповед на кмета на Столична
община да бъде извършена корекция на бюджета на район „Слатина“ на основание т.13 от
решение №49/28.03.2024 г. на СОС за приемане на бюджета на Столична община за 2024 г.

С УВАЖЕНИЕ,
11.7.2024 г.

X Иван Василев
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Н-Е "ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ"
                               

Съгласувал чрез АИССО:
М. Вълкова,  директор на дирекция „Финанси“
А. Вълчева за началник на отдел  „Сборен бюджет“, съгласно заповед № СОА24-РД18-4879/12.06.2024
Д. Манчева, началник на отдел „Контролно-методически“

Изготвили чрез АИССО:
А. Вълчева, гл.експерт в отдел  „Сборен бюджет“
А. Никифорова, гл.експерт в отдел „Контролно-методически“



СТОЛИЧНА ОБЩИНА  РАЙОН „СЛАТИНА”

1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;
http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org

Електронен документ, подписан с КЕП, изпраща се до адресата по СЕОС.

13.5.2024 г.

X РСЛ24-ВК08-949/13.05.2...

                                     

ДО
ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д

ОТ ГЕОРГИ ИЛИЕВ – КМЕТ НА РАЙОН „СЛАТИНА“

Относно: Предложение за организиране и финансиране на дейности по поддръжка,
стопанисване и опазване на тоалетните и чистотата на териториите за обществено
ползване в парк Гео Милев, район „Слатина“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На основание чл. 5, ал. 1, т. 1 от Наредбата за изграждане, поддържане и опазване
на зелената система на Столична община във връзка с т. 16 на Приложение № 15 от
Наредбата за определяне и администриране на местни такси и цени на услуги,
предоставяни от Столична община, предлагам средствата, постъпили от заплащането на
цена за ползване на тоалетна в обект „Тоалетна за обществено ползване на територията
на парк Гео Милев, район „Слатина“ в ПИ с идентификатор 68134.702.2051 по КК и КР
на район „Слатина“, УПИ II-за мемориален комплекс, озеленяване и спорт, кв.26, части
от м. „Подуяне“ и „Гео Милев“, допълваща Схема за поставяне на преместваеми обекти
на парк „Гео Милев“  да постъпват в §10  „Издръжка“  на Дейност 623  „Чистота“  по
бюджета на район Слатина – Столична община и да бъдат разходвани, като кметът на
района да организира провеждането на необходимите мероприятия по поддържането,
почистването и стопанисването на тоалетните и чистотата на териториите за обществено
ползване в парк Гео Милев, район „Слатина“.

Мотиви: Предложението правя във връзка с необходимостта от организиране и
финансиране на дейности по поддръжка, стопанисване и опазване на тоалетните и
чистотата на териториите за обществено ползване в парк Гео Милев, район „Слатина“.

Приложение: Проект за решение.

Проект за
решение 2.docx



СТОЛИЧНА ОБЩИНА  РАЙОН „СЛАТИНА”

1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;
http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org

Електронен документ, подписан с КЕП, изпраща се до адресата по СЕОС.

С уважение,

Изтекъл сертиф икат

X
ГЕОРГИ ИЛИЕВ
КМЕТ НА РАЙОН СЛАТИНА - СО
                                   

Съгласувал:
инж. Веселка Илкова – секретар на район „Слатина“ – Столична община- 13.05.2024 г.
Изготвил:
Венцислав Дъбов – гл. юрисконсулт на район „Слатина“ – Столична община-13.05.2024 г.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg

Р Е Ш Е Н И Е №
на Столичния общински съвет

от ………………..2024 година

За организиране и финансиране на дейности по поддръжка,
стопанисване и опазване на тоалетните и чистотата на териториите за
обществено ползване в парк Гео Милев, район „Слатина“.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местно самоуправление и
местна администрация, чл. 5, ал. 1, т. 1 от Наредбата за изграждане,
поддържане и опазване на зелената система на Столична община във връзка
с т. 16 на Приложение № 15 от Наредбата за определяне и администриране
на местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община,

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И    С Ъ В Е Т

РЕШИ:

1. Средствата от заплащането на цена за ползване на тоалетна в
обект „Тоалетна за обществено ползване на територията на парк Гео
Милев, район „Слатина“ в ПИ с идентификатор 68134.702.2051 по КК и
КР на район „Слатина“, УПИ II-за мемориален комплекс, озеленяване и
спорт, кв. 26, части от м. „Подуяне“ и „Гео Милев“, допълваща Схема за
поставяне на преместваеми обекти на парк „Гео Милев“ да постъпват в
§10 „Издръжка“ на Дейност 623 „Чистота“ по бюджета на район Слатина
– Столична община.

2. Възлага не кмета на района да разходва средствата за
финансиране на необходимите мероприятия по поддържането,
почистването и стопанисването на тоалетните и чистотата на териториите
за обществено ползване в парк Гео Милев, район „Слатина“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински
съвет, проведено на ………………….2024 г., Протокол № ……….,
точка…….от дневния ред, по доклад № ………………………………… г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.



Председател

на Столичния общински съвет:
Цветомир Петров

Юрист от
Администрацията на
район „Слатина” - СО:

13.5.2024 г.

X
Венцислав   Дъбов
Главен  юрисконсулт
                                       


